
PRACOVNÍ LIST – ANALÝZA KARIKATURY 
 

 Část 1

Obrazové hledisko Slova (ne všechny karikatury je obsahují)  

1. Vypište objekty nebo osoby, které vidíte 

na karikatuře.  

 

 

 

 

 

1. Rozpoznejte titulek/nadpis karikatury.  

2. Určete tři slova nebo fráze použité 

karikaturistou a rozpoznejte objekty 

nebo osoby na karikatuře. 

3. Zaznamenejte nějaká důležitá data 

nebo čísla, které se v karikatuře 

objevila. 

Část  2

Obrazové hledisko Slova 

2. Který z objektů na vašem seznamu je 

symbolem? 

3. Co si myslíte, že tento symbol 

(symboly) vyjadřuje?  

4. Která slova nebo fráze jsou podle vás 

v karikatuře nejvýznamnější? Proč si to 

myslíte? 

5. Vypište přídavná jména, která popisují 

pocity vylíčené v karikatuře.  

Část  3

A. Popište akci, kterou karikatura zachycuje. 

B. Vysvětlete, jak slova objasňují v karikatuře symboly.  

C. Vysvětlete význam karikatury. 

D. Kdo by s tím, co karikatura znázorňuje, souhlasil a kdo asi ne? 

 
 


